III) in enumeratione a) D 12, 16 nec ullis aut gloria maior aut augustior honor, *primum* apud deos .., d. apud illos dis gemitos sacrosque reges. 32, 4 *primum* \*enim aliter utimur propriis, aliter commodatis. .. d. ipsa .. scientia .. nos ornat. b) *fere* i. q. *deinceps* D 26, 28 ex quibus (sc. oratoribus) alium Ciceroni, alium Caesari, singulis d. singulos opponeremus. I, 51, 17 Sequanis Aduisque ac d., prout opulentia civitatis erat, infensi cf. Her.

**deiungo.** D 11, 13 me a forensi labore.

**delabor.** a) 1, 65, 21 suffosso equo delapsus, IV, 40, 8 qui aera legum vetustate delapsa [ed. princ., Her. dil.] noscerent figerentque. 14, 32, 1 simulacrum cf. converti A. a. — 4, 43, 16 cf. dilabor. Fortasse recte M 1, 16, 14 et 5, 10, 18 delapsis i. q. fortgehen cf. degredi b. Pfitzner p. 125 expl. 1, 16 i. q. zu fall gebracht werden. b) 2, 38, 28 quamvis domus Hortensi pudendum ad inopiam delaberetur. — 15, 63, 17 ne .. visendo eius tormenta ad inpatientiam delaberetur. 3, 63, 16 neu specie religionis in ambitionem delaberentur. 13, 12, 1 delapso Neroni in amorem libertae.

**delatio.** II, 53 invisum memoria delationum .. Marcelli nomen. IV, 41 crebris apud Neronem delationibus famosos. III, 38 datae L. Vittellio delationis partes. 4, 66 Dolabellam socium delationis extitisse. II, 84 passim delationes cf. corripi B. d. 10 temporibus Neronis delationes [Halm delationem (?)] factitaverat. 6, 7 cum primores senatus infimas etiam delationes exercerent. 11, 29 delationem subire. 3, 10 dimissa eius causae delatione. 6, 30 pecuniam a Vario Ligure *omittendae* delationis ceperant.

**delator.** 4, 30 delatores, genus .., per prae-  
mia eliciebantur cf. coerco p. 182. II, 10 de-  
latores *fratris sui* pervertere. IV, 6 Marcellum, delatorem *Thraseae*, accusare. 1, 2 nec minus praemia delatorum invisa (erant) quam  
scelerata, cum .. agerent, verterent cuncta odio et terrore. 3, 25 multitudo periclitantium glio-  
scerat, cum omnis domus delatorum interpretationibus subverteretur. 12, 59 odio delatoris  
cf. ambitus in f. 13, 21 ultionem in delatores et praemia amicis obtinuit. 2, 50 Varillam .. maiestatis delator arcescebat. IV, 42 cf. fatigo.  
42 delatores et ministros more maiorum puniendos flagitabat (senatus). 3, 49 ut delator extitit. 49 Clutorium .. corripuit delator. 6, 40 a delatoribus corripitur.

**delectabilis.** 12, 67 cibus cf. boletus.

**delectatio.** G 16 cf. citra.

**delecto.** D 14 delectasset te et Apri nostri accuratissimus sermo .. et Materni .. oratio. 14 me .. [et] sermo iste infinita voluptate adfecisset, atque id ipsum delectat, quod .. 31 oratio cf. aequalis. 22 (tectum) visum et oculos delectet.

**delectus.** D 22 (Cicero) primus et verbis delectum [Halm dil.] adhibuit et compositioni artem.

**delego.** a) D 29 infans delegatur Graeculæ alicui ancillæ. G 20 nec ancillis aut nutribus delegantur (sc. liberi). IV, 85 Canninefates Batavosque minoribus ducibus delegandos. —

D 35 suasoriae (sc. orationes) .. pueris \*delegantur, controversiae robustioribus *adsignantur*. A 2 delegato triumviris ministerio, ut .. G 15 delegata domus et penatium et agrorum cura feminis senibusque et infirmissimo cuique ex familia. IV, 28 machinas molemque operum Batavis delegat. b) 13, 43 scelera ipsa aliis delegent i. e. in alios auctores transferant.

**delenimentum.** a) in *bonam* partem I, 77 proximos menses Verginio (sc. ut consul esset) destinat ut aliquod *exercitui* Germamico delenimentum. 2, 33 delenimentis curarum et periculorum cf. careo. 15, 63 vitae d. cf. decus A. a. ε. b) in *malam* p. A 21 \*delenimenta vitiorum cf. balineum.

**delenio.** IV, 68 Domitianus animum Varo haud alienum deleniret. 11, 37 Claudius .. tempestivis epulis delenitus. 13, 44 qua (sc. nocte) delenitus.

**deleo.** a) 13, 41 (Artaxata) deleta et solo aequata sunt. 14, 23 post deleta Artaxata. b) II, 14 deletae omnes copiae forent. IV, 18, 79 deletam cohortem dolo. — II, 26 deleri cum universo exercitu Caecinam potuisse. [De 4, 51 cf. deicio a. ε.]

**deliberatio.** D 31 cf. dico c. oppos.

**delibero.** a) A 15 iam ipsos (sc. Britannos), quod difficillimum fuerit, deliberare. G 22 cf. constituo B. c. β. II, 32 tum rursus deliberaturum et, si proelium placuisset, .. certatueros. 77 qui deliberant, desciverunt. III, 60 cf. ambiguus a. 5, 5 nec ultra deliberatum (sc. a patribus) quo minus .. decernerent. — D 41 cum de re p. non imperiti et multi deliberent, sed sapientissimus et unus? — 4, 55 ita Sardianos inter Zmyrnaeosque deliberatum (sc. a senatu). b) alqd. 14, 44 libet argumenta conquirere in eo quod sapientioribus deliberatum est?

**deliciae.** G 18 d. muliebres cf. como. 20 dominum ac servum nullis educationis deliciis dignoscas. I, 71 Otho .. non deliciis neque de sidia torpescere.

**deligo.** A) alqd. II, 3, 10 hostiae, ut quisque vovit, sed mares diliguntur. — 4, 8, 1 maturandum ratus deligit venenum, quo .. 12, 66, 6 si lentum et tabidum (sc. venenum) delegisset. 4, 72, 6 terga urorum deligit, quorum ad formam acciperentur. 13, 13, 19 Caesar inspecto ornatu .. deligit vestem et gemmas. 6, 49, 2 informem exitum deligit. — 1, 74, 12 cum ex (i. q. secundum) moribus principis foedissima quaeque deligeret accusator. 4, 33, 2 rei p. forma delecta *ex* (aus) .. cf. consocio b. — 1, 50, 8 delecta longiore via. 6, 3, 11 facile toleraturus exilium delecta *Lesbo*, insula nobili et amoena. 15, 33, 6 *Neapolim* quasi Graecam urbem deligit (sc. ad artem histrionalem factiandam). 14, 33, 4 ambiguus an illam *sedem bello* deligeret. 2, 12, 2 cognoscit delectum ab Arminio *locum pugnae*. 12, 31, 12 nationes locum pugnae delegere, saeptum .. 2, 19, 5 diligunt locum (sc. pugnae) .. silvis clausum. 14, 34, 4 deligit locum (sc. pugnae) .. silva clausum. 13, 38, 13 locum deligit (sc. colloquio), cuius pars .. 15, 28, 6 *tempus* propinquum, locus .. \*cum barbaris delectus esset (sc. colloquio) ob memoriam laetioris sibi rei. 16, 23, 8

tempus *damnationi* delectum, quo .. adventabat. 4, 48, 11 *tenebrae* insuper delectae (sc. impetu) augendam ad formidinem. 12, 8, 2 delecto *die* (sc. morti) augendam ad invidiam. 6, 43, 5 delectum *capiendo diademi* diem. 12, 19, 3 *dextram petenda veniae* cf. dexter B. a. — 4, 75, 4 in Domitio super vetustatem generis propinquum Caesaribus *sanguinem* delegerat i. e. in eo deligendo spectaverat.

B) alqm. a) α) IV, 65, 21 delectus e propinquis consulta .. portabat cf. p. 216 a. β. 2, 40, 9 e clientibus duos .. deligit [M dil.]. 47, 15 delectus est (a senatu) M. Ateius e praetoriis (sc. qui praesentia spectaret). 13, 16, 4 delectus ex ministris cf. cibus. — 1, 58, 4 amicos immissus ex (i. q. secundum) vestris utilitatibus delegi. — 6, 42, 3 trecenti opibus aut sapientia delecti ut senatus. — 13, 6, 19 si ducem .. per ambitum deligeret. β) 4, 56, 16 ipse diligere (sc. eum qui legaretur) .. abnuebat. 11, 22, 14 mansit consulibus potestas diligendi (sc. quae- stores). 12, 6, 3 deligi oportere feminam nobilitate puerperis sanctimonia insignem (sc. ad matrimonium). 66, 9 deligitur artifex talium vocabulo Locusta. 14, 31, 18 delecti (sc. templo) sacerdotes. III, 80, 5 vocato senatu diliguntur legati ad exercitus. 49, 9 eo suffragio (sc. legionum) turbidissimus quisque delecti (sc. centuriones). 3, 32, 3 iudicio patrum diligendum pro consule gnarum militiae .. et bello suffecturum. 4, 2, 9 centuriones ac tribunos ipse diligere. 13, 29, 2 Augustus senatu permisit diligere praefectos; deinde .. sorte duecebantur. 29, 9 Nero praetura perfunctos et experientia probatos deligit. 14, 22, 3 quasi iam depulso Nerone, quisnam deligeretur (sc. princeps) anquirebant. 15, 13, 14 (rex), quem imperator (sc. Romanus) delegisset. 1, 59, 18 ille delectus Tiberius (sc. ab Augusto ad bellum Germanicum. Aliter Gron., Nipp.). γ) e. dupl. acc. IV, 5, 12 a Paeto Thrasea gener delectus. 3, 56, 7 Agrippam socium eius potestatis (tribuniciae) .. delectit. 6, 32, 13 cf. ε. 1, 10, 12 ducem eum Nero delegerat. III, 14, 5 legatum et .. praefectum castrorum duces diligunt. 48, 3 vexillarios e legionibus ducemque Virdium Geminum, spectatae militiae, deligeret. IV, 15, 11 dux deligitur (Brinno). 68, 3 egregii duces (iam enim Gallum .. delegerat). 5, 4, 19 (eos) duces imperatoresque deligerent. 13, 9, 17 ipse dux bello delectus. 15, 52, 15 delecto imperatore alio. 59, 20 (milites), \*quos (zu welchen) Nero tirones aut stipendiis recentes delegerat. δ) seq. qui 2, 43, 18 se delectum, qui Suriae imponeretur ad spes Germanici coercendas. 65, 2 deligit centurionem, qui nuntiaret .. 4, 44, 7 ipse delectus cui .. daretur. 6, 2, 9 principem orabat diligere senatores, ex quis viginti .. defendantur cf. 2, 14 quos omitti posse, quos deligi (sc. a se)? 3, 15 praetorium .. delectum ab Seiano cuius ope dolus Gaio Caesari paratur. 11, 2 in tempus deligebatur qui ius redderet. 13, 43, 16 cur enim neminem alium delectum qui .. praebaret? 15, 50, 2 diligendum qui fessis rebus succurreret. ε) c. dat. 12, 1, 2 uxorem Claudio cf. certamen A. a. 14, 3, 11 ne quis illi tanto facinori delectus iussa sperneret

metuebant. cf. 13, 9, 17 s. γ. — c. dat. gerund. cf. 6, 43. 12, 19 gentem s. A. III, 57, 12 Vitellius Claudiū permulcēdīs militū animis delectit. V, 1, 2 Titus, perdomandae Iudeae delectus a patre. 2, 4, 3 Gaius Caesar componendae Armeniae deligitur. 6, 32, 13 Tiridatēm aemulū Artabano, recipēranda ēque Armeniae Mithridatēm deligit [M dil.]. 3, 28, 2 corrigēdīs morib⁹ delectus cf. corrigo. 5, 4, 2 Rusticus, componendīs patrum actis delectus a Cæsare. 6, 45, 10 cf. detrimentum. 13, 48, 6 C. Cassius adhibendo remedium delectus. 16, 2, 4 dantur triremes et delectum remigium [Boxhorn; M navigium] invandae festinationi. §) c. præp. IV, 50, 6 Mauros in eam caēdem delegerat. 15, 5, 6 Casperius centurio in eam legationē delectus. 4, 52, 13 quod Agrippinam ad culū delegerit. 15, 65, 5 traderetur imperium Senecæ, quasi insontibus (i. e. ab ins.) claritudine virtutum ad summum fastigium delecto. 3, 67, 6 facundissimis ad accusandum delectis. 6, 48, 13 qui ut deterior ad opprimendum Seianum delectus. 14, 26, 7 Tigranes a Neronē ad capessendum imperium delectus. cf. 1, 64 s. b. 2, 43 s. δ. 4, 48. 12, 8 s. A. I, 71, 11 (Celsum) bello (abl.) inter duces de legit. 4, 12, 15 inter quos (sc. criminatores) de legerat Iulium Postumum, per . . . peridoneum.

b) de militib⁹ G 6, 15 (pedites) quos ex omni iuventute delectos ante aciem locant. III, 48 vexillarios e legionib⁹ cf. B. a. γ. 1, 64, 18 de liguntur legiones quinta dextro lateri, unetvicensima in laevum, . . . ducentum ad agmen, . . . adversum secuturos. III, 29, 2 dux Antonius cum delectis auxiliariis eodem incuberat. 6, 41, 6 legatus . . . cum quattuor milibus legionariorum et delectis auxiliis missus. IV, 12, 14 erat et domi delectus eques (sc. Batavii). 2, 16, 10 cum . . . d. equite Caesar. V, 21, 5 Cerialis cum delecta equitum manu subvenit. 3, 42, 8 praemissum cum delecta manu Iulius Indus. 15, 10, 12 tria milia delecti peditis proximo Tauri iugo imposuit. 1, 24, 5 cohortes delecto (sc. ex ceteris praetoriis cohortibus) milite supra solitum firmatae. 15, 69, 5 opprimere delectam iuventutem. II, 57, 6 ipse e Britannico exercitu delecta octo milia sibi adiunxit cf. Her. IV, 35, 15 addit exercitui suo Vocula mille delectos e quinta et quinta decuma legionibus. 15, 26, 7 addidit . . . vexilla delectorum ex Illyrico et Aegypto. 4, 73, 3 peditum et equitum auxiliarium delectos accivit. 47, 13 in ferocissimos . . . mittit delectos sagittariorum. 13, 40, 8 mediis decumanorum delectis cf. dexter A. b. V, 16, 3 dux sibi delectos retinuerat. 1, 65, 16 (Arminius) cum delectis scindit agmen. 3, 74, 7 medio cum delectis . . . dux. — III, 21, 15 Sido atque Italicus Suebi cum delectis popularium primore in acie versabantur. 4, 24, 14 praedatorias manus delecti Maurorum duxere. — i. q. conscribere II, 97, 9 cohortes delectae a Clodio Macro, mox a Galba dimissae. 4, 5, 19 cohortes, Etruria . . . delectae cf. p. 124 δ.

**delinquo.** a) 12, 58 prout bellis externis meruerant aut domi seditione deliquerant (Rhodii). 14, 14 nam et eius flagitium est, qui pecuniam ob delicta potius dedit quam ne delin-

querent. 15, 2 si cunctatione deliqui, virtute corrigam. 16, 31 si crimen est, sola deliqui. b) c. acc. 6, 9 additis quae ante deliquerant. 13, 31 dum \*quae libidine deliquerant, ambitu propugnant. 12, 54 damnatus flagitiorum quae duo deliquerant Cumānus. — 14, 3 quod venti et fluctus deliquerint cf. adsigno b. **delictum.** G 12 distinctio poenarum ex delicto. 3, 27 se cutae leges . . . in maleficos ex delicto. G 12 levioribus delictis pro modo \*poena. 3, 50 ne que huic delictum impune sit. 69 a legibus delicta puniri: quanto fore mitius in ipsos provideri ne peccaretur? 69 si antisentient delicta, poenae sequentur. 14, 49 pro magnitudine delicti poenam statui par fuisse. 2, 85 (uxor) delicti manifesta i. e. stupri. 3, 28 gravior remedii quam delicta erant cf. corrigo. 12, 54 Felix intempestivis remedii delicta accendebat. 5, 9 quod ob delictum et quo traheretur. 14, 61 quod alioquin suum delictum? 14 cf. s. a. 15, 20 leges egregias, exempla honesta apud bonos ex delictis aliorum gigni. A 16 Petronius . . . delictis hostium novus. 16 Bolanus nullis delictis in visus. De militum d. 11, 18 magnis d. inexorabilem cf. credo in f. 13, 35 nec . . . primum alterumque delictum venia prosequebatur.

**delitesco.** III, 74 Domitianus . . . apud Cornelium Primum . . . delituit.

**delubrum.** a) α) I, 2 consumptis antiquissimis d. II, 93 miles . . . in porticibus aut delubris et urbe tota vagus. III, 82 ne templis quidem ac delubris deorum cf. consulo A. c. a. 4, 70 delubra et altaria cf. altare. 15, 40 delubra deum et porticus amoentati dicatae latius procedere. β) de certis d. IV, 53 reliquiae prioris delubri (sc. Capitolii) in paludes aveherentur, templum isdem vestigiis sisteretur. V, 9 Hierosolymorum delubrum (cf. 9, 2 templum) mansit. 13 conlucere templum. \*et apertae repente delubri fores. 3, 71 delubra (cf. 71, 1 templum) Fortunae equestris cf. dea. 62 d. (Dianae Persicae) rege Cyro dicatum. 4, 43 id d. (cf. 43, 2 templum Diana Limnatidis). 3, 62 Cyprii tribus \*de delubris, quorum vetustissimum Paphiae Veneri auctor Aërias, post filius eius Amathus Veneri Amathusiae et Iovi Salaminio Teucer . . . posuissent. 4, 14 Samiis Iunonis, Cois Aesculapii d. cf. asylum. 15, 41 magna ara fanumque (sc. Herculis) aedesque Statoris . . . Numaeque regia et delubrum Vestae . . . exusta. b) 4, 37 Hispania . . . exemplo Asine delubrum Tiberio matrice eius exstrueret.